

بن علی ییلدریم به ریاست حزب عدالت و توسعه ترکیه انتخاب شد



حزب حاکم «عدالت و توسعه» ترکیه، بن علی ییلدریم، نخست‌وزیر جدید این کشور را به ریاست خود برگزید. ییلدریم در سخنان خود از همان آغاز مشخص کرد که چه سیاستی را در پیش خواهد گرفت.

حزب عدالت و توسعه ترکیه در کنگره فوق‌العاده خود یگانه کاندیدا برای احراز ریاست این حزب را انتخاب کرد. رئیس جدید این حزب اسلامی و محافظه‌کار، بن علی ییلدریم، نخست‌وزیر جدید و فرد مورد اعتماد رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه است. به طور سنتی، نخست‌وزیر ترکیه ریاست حزب خود را نیز عهده‌دار است.

پیش از رأی‌گیری در کنگره فوق‌العاده حزب که روز یکشنبه ۲۲ مه برگزار شد، ییلدریم تأکید کرد که او نیز سیاست اردوغان برای تغییر نظام سیاسی کشور به «نظام ریاستی» اولویت قائل خواهد شد.

نظام ریاستی به این معناست که رئیس‌جمهور ریاست دولت را نیز برعهده خواهد داشت.

نیمی از مکاتب سازمان ملل در خاورمیانه هدف قرار گرفته‌اند

حدود نیمی از مکاتب سازمان ملل در منطقه خاورمیانه در پنج سال اخیر مورد حمله قرار گرفته‌اند. آسیب دیده‌اند و یا به وضعیت غیرقابل استفاده افتاده‌اند.

بر اساس گزارشی از سازمان ملل که بی‌بی‌سی به آن دست یافته بیش از ۳۰۰ مکتب سازمان ملل هدف حمله قرار گرفته یا تعطیل شده‌اند. شدیدترین آسیب را مکاتب سوریه دیده‌اند، جایی که بیشتر از نیمی از مکاتب سازمان ملل دیگر برای آموزش استفاده نمی‌شوند. برخی از مکاتب سازمان ملل در سوریه تخریب شده و بعضی به دلیل واقع شدن در مناطق درگیری در دسترس نیستند. شماری از مکاتب هم به پناهگاه آوارگان تبدیل شده‌اند.

اغلب مکاتب سازمان ملل در سوریه غارت شده‌اند و بیشتر از ۴۰۰ معلم آنها از سوریه گریخته‌اند.

آژانس سازمان ملل برای امداد فلسطین مکاتب سوریه را اداره می‌کند. پیر کرانپوهل، مدیر این آژانس، از طرف‌های متخاصم خواسته است که ماهیت غیرنظامی مکاتب را به رسمیت بشناسند و کاری به معلم‌ها، دانش‌آموزان و امدادگران نداشته باشند. (بی بی سی)

تندباد سری لانکا و بنگلادش با یک میلیون آواره و ده‌ها کشته

نیروهای امدادگر در بنگلادش اعلام کرده‌اند که در پی تندباد دریایی روانو و وقوع سیل و رانش زمین صدها هزار نفر نیازمند کمک هستند. شمار کشتگان سیلاب در سری لانکا نیز به ۸۰ نفر رسیده است.

خسارت‌های جانی و مالی در پی وقوع تندباد دریایی روانو در سری لانکا و بنگلادش افزایش می‌یابد. سازمان‌های امدادگر جهانی به کمک سیل‌زدگان شتافته‌اند. این تندباد دریایی با ایجاد سیلاب و رانش زمین بسیاری از خانه‌ها را ویران کرده و تاکنون بیش از یک میلیون آواره برای گذاشته است. شمار کشتگان تندباد دریایی روانو در سری لانکا به بیش از ۸۰ نفر رسیده است. منطقه کاتله، که در ۱۰۰ کیلومتری شمال کلمبو، پایتخت سری لانکا واقع است، یکی از مناطقی است که به شدت آسیب دیده است. نیروهای امدادگر موفق شده‌اند تنها در این منطقه اجساد ۴۸ نفر را پیدا کنند. شمار مفقودشدگان این حادثه را مقامات این کشور ۱۱۸ نفر اعلام کرده‌اند.

گفته می‌شود قدرت تخریبی سیل در روز یکشنبه کاهش یافته، اما به علت وضعیت فوق‌العاده جوی مناطق آسیب دیده، کار عادی سازی شلدرانش افزایش می‌یابد. آنگادار شده است. کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان در سری لانکا را از جمله سازمان‌های امدادگر جهانی به عهده دارند. روز شنبه یک هواپیما برای از هند با وسایل کمکی برای آسیب‌دیدگان در میدان هوایی کلمبو نشست. دو کشتی نیروی دریایی هند نیز با وسایل کمکی به بنادر بنگلادش رسیده‌اند. دولت هند از جمله کیسه خواب، دارو، کم‌های پزشکی، بارانی، چتر، قایق و جنراتور به سری لانکا ارسال کرده است. نیم میلیون نفر در این کشور در پی این سیل آواره شده‌اند. (دویچه وله)

سفر مخفیانه فرمانده ارتش ارتش آمریکا به سوریه

جنرال جوزف وتل، فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا در خاورمیانه، در سفری غیرمنتظره از شمال سوریه دیدن کرد. وتل عالی‌ترین مقام ارتش آمریکا است که از زمان آغاز درگیری‌های داخلی در سوریه به این کشور سفر کرده است. جنرال جوزف وتل در سفر یازده ساعته خود به شمال سوریه با مشاوران نظامی آمریکا که برای آموزش شورشیان سوری در منطقه حضور دارند، دیدار و گفتگو کرد. به گفته یک سخنگوی ستاد مرکزی ارتش آمریکا جنرال وتل در این سفر مخفیانه همچنین «نیروهای دموکراتیک سوریه» در مبارزه علیه گروه تروریستی «دولت اسلامی» در سوریه حضور دارند. ایالات متحده هیچ نیروی عملیاتی نظامی در سوریه ندارد. (دویچه وله)

تیراندازی در کنسرتی در اتریش ۲ کشته و شماری مجروح برجای گذاشت

پولیس اتریش از تیراندازی مردی مسلح به سوی جمعیتی که در یک کنسرت در شهر نینزینگ در غرب اتریش شرکت کرده بودند، خبر داده است.

در جریان این تیراندازی ۲ نفر کشته و چندین نفر مجروح شدند. بر اساس این گزارش ضارب سیمس خود را کشته است. دست کم ۱۵۰ نفر در این کنسرت که در فضای باز یک کلوب موتورسواری برگزار شده بود، شرکت داشتند. شهر نینزینگ در نزدیکی مرز اتریش با کشور لیختن اشتاین واقع است. گزارش شده ضارب که ۲۷ ساله بوده پس از مشاجره با زنی در پارکینگ برای برداشتن سلاح به سوی موتورسواران رفته و سیمس به طرف جمعیتی که در کنسرت شرکت کرده بودند، تیراندازی کرده است. وضعیت برخی از مجروحان وخیم گزارش شده است. (بی بی سی)

ارتش عراق از ساکنان فلوجه خواست آماده ترک شهر باشند

ارتش عراق از ساکنان شهر فلوجه در ولایت انبار عراق خواسته است که تا آماده ترک کردن شهر باشند. پنا بر گزارش‌ها، ارتش عراق در تدارک عملیاتی گسترده برای پس گرفتن این شهر از نیروهای گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) است.

شهر فلوجه در حدود ۶۰ کیلومتری غرب بغداد، اولین شهر عراق بود که در زمستان سال ۲۰۱۴ به اشغال داعش در آمد. در اعلامیه ارتش که از تلویزیون دولتی عراق پخش شد، از ساکنان شهر خواسته شده که آماده باشند از «مسیرهای امنی که بعدا اعلام خواهد شد» شهر را ترک کنند.

سایت شفق، نزدیک به کردهای عراق، گزارش داده است که حدود ۲۰ هزار نیروی امنیتی و نظامی در اطراف فلوجه موضع گرفته‌اند.

نیروهای دولتی عراق که مدت‌هاست به دنبال پس گرفتن فلوجه از داعش هستند، مسیرهای تدارکاتی شهر را بسته‌اند و داعش هم مانع خروج مردم از مناطق تحت کنترل خود می‌شود.

حدود یک ماه پیش سازمان دیده‌بان حقوق بشر گزارش داد که ساکنان فلوجه غذایی برای خوردن ندارند و از گرسنگی جان می‌دهند.

به گزارش این سازمان به نقل از ساکنان فلوجه، مردم شهر برای زنده ماندن «با پودر هسته خرما نان می‌پزند و سوب علف درست می‌کنند.» (بی بی سی)



خلافة علی منہاج النبوة

اعلام جدایی دین از سیاست در تونس



ایدئولوژی اسلام سیاسی فاصله می‌گیرد و افزود: «ما باید دین را از مبارزات سیاسی دور نگه داریم.»

حزب اسلام‌گرای «النهضة» تونس به طور رسمی اعلام کرد که دو حوزه دین و سیاست را از یکدیگر تفکیک خواهد کرد و از سنت «اسلام سیاسی» فاصله خواهد گرفت. حزب النهضة تونس نخستین حزب اسلام‌گرا بود که در پی انقلاب‌های موسوم به «بهار عربی» در سال ۲۰۱۱ در قدرت سیاسی این کشور حضوری پررنگ یافت. پس از سرنگونی رژیم خودکامه و فاسد زین‌العابدین بن‌علی و بیرون راندن او از کشور و در حالی که بسیاری از شهروندان تونس که برای انقلاب خود هویتی اسلامی قائل بودند، این حزب در نخستین انتخابات به پیروزی رسید. با این حال النهضة با نیروهای سکولار وارد یک دولت ائتلافی شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، حزب اسلام‌گرای النهضة روز جمعه ۲۰ می کنگره سه روزه خود را

مسابقات فوتبال زون شمال در شبرغان آغاز شده است

آقای کاظمی افزود از هشت زون کشور تاکنون مسابقات در چهار زون راه اندازی شده است. به اساس معلومات آقای کاظمی مسابقات مقدماتی منتخب لیگ برتر فوتبال از دو ماه بدینسو آغاز و تا یک ماه جریان دارد.

قرار است بعد از انتخاب تیم زون شمال این مسابقات در ولایت شبرغان راه اندازی گردد. (راديو آزادی)



مورینیو سرمربی منچستر یونایتد شد

به عنوان سرمربی جدید خود اعلام کرد. مورینیو قرار است روز دوشنبه قرارداد خود را به عنوان سرمربی منچستر یونایتد امضا کند و به ماه‌ها شایعه درباره حضور در تیم‌های مختلف پایان دهد.

مورینیو قبلا در بارسلونا دستیار فان خال بود و برای اولین بار این مربی مورینیو را از پست مترجمی به عنوان مربی انتخاب کرد.

یوونتوس قهرمان جام حذفی ایتالیا شد

سرمربی یووه برابر تیم سابق خود به میدان رفت و قصد داشت مثل سال قبل هر دو جام داخلی را در ایتالیا کسب کند. بازی دو تیم در پایان ۹۰ دقیقه تلاش با تساوی بدون گل به پایان رسید تا وقت‌های اضافی سرنوشت این دیدار را تعیین کند. بازی در دقیقه ۱۱۰ در حالی که دو تیم برابر پنازلی آماده می‌شدند با گل آوارو موراتا با حساب یک بر صفر به سود یوونتوس تغییر کرد تا این تیم با همین تک گل قهرمان جام حذفی ایتالیا شود.



کواردیولا: ۳ سال فوق‌العاده در این باشگاه سپری کردم

سرمربی بایرن مونیخ اعلام کرد که سه سال فوق‌العاده‌ای را با این تیم تجربه کرده است.

به نقل از آس، بایرن مونیخ شنبه شب در فینال جام حذفی آلمان در ضربات پنالتی چهار بر سه دورتومند را شکست داد و قهرمان شد.

پپ گواردیولا پس از بازی گفت: سه سال فوق‌العاده را با بازیکنان این باشگاه سپری کردم. از این فینال راضی هستم، بازیکنان را شگفت زده خواهد کرد.

گواردیولا بایرن مونیخ را ترسک خواهد کرد و از فصل آینده هدایت منچسترسیتی را برعهده می‌گیرد. او در این باره گفت: تجربه بزرگی بود بهترین‌ها را برای بایرن مونیخ در ۱۰ و ۲۰ سال اخیر آرزو می‌کنم. خوشحالم از این که این گونه با این تیم خداحافظی می‌کنم.

پیروزی تورتو در بازی‌های پلی آف NBA

در ادامه رقابت‌های پلی آف لیگ NBA، صبح دیروز یک بازی انجام شد و تورتو رپترز به پیروزی رسید. به نقل از ESPN، در ادامه بازی‌های پلی آف کنفرانس شرق، تورتو رپترز توانست با نتیجه ۹۹ بر ۸۴ کیولند کاولیرز را شکست دهد. در این بازی بیسماک بیومبو با انجام ۲۶ ریباند برای تورتو رکورد شکنی کرد. دی مار دی روز نیز با کسب ۳۲ امتیاز برای این تیم درخشید. لبرون جیمز با کسب ۲۴ امتیاز بازیکن موثر کاولیرز بود. این سومین بازی کیولند و تورتو در دور نیمه نهایی بود و در حال حاضر کیولند دو بر یک بر تورتو برتری دارد.

واران فینال لیگ قهرمانان را از دست داد

مدافع رئال مادرید به علت آسیب دیدگی در فینال لیگ قهرمانان اروپا حضور نخواهد داشت.

به نقل از آس، بر اساس اعلام باشگاه رئال مادرید، رافائل واران فینال لیگ قهرمانان را به علت مشکلات عضلانی از دست خواهد داد. روند بهبودی مدافع فرانسوی نزدیک به سه هفته طول خواهد کشید و به همین دلیل او نخواهد توانست در دیدار نهایی برابر آنتیکو در هشتم جوزا به میدان برود. در نبود بازیکن فرانسوی زین الدین زیدان به احتمال فراوان از سرخیو راموس و په په در ترکیب اصلی استفاده خواهد کرد.

بلان: افتخارات ملی پاری سن ژرمن کافی نیستند

سرمربی پاری سن ژرمن با بیان اینکه به عناوینی که در سال‌های اخیر کسب کرده افتخاری می‌کند، تأکید دارد که عناوین ملی کافی نیستند. به نقل از پرنسا فوتبال، پاری سن ژرمن شنبه شب با شکست چهار بر دو ماریس قهرمان جام حذفی فرانسه شد. زلاتان ابراهیموویچ در آخرین بازی‌اش برای این تیم دو گل به ثمر رساند. لوران بلان پس از فتح سومین جام خود در این فصل گفت: فکر می‌کنم فصل سختی را پشت سر گذاشتیم. با شکست‌هایی رو به رو شدیم باید بر این لحظات سخت غلبه کرد. اتحاد تیمی این مشکلات را حل می‌کند. هفته آینده سعی خواهیم کرد کل فصل را آنالیز کنیم. سرمربی پاری سن ژرمن در ادامه اظهار کرد: همیشه به عناوینی که در سال‌های اخیر کسب کرده‌ام افتخار می‌کنم و به بازیکنانی که تحت هدایتم هستند نیز افتخار می‌کنم اما این عناوین کافی نیستند.

افغانستان در مسابقات عربال سنو کر آسیا به سیمی فاینل راه یافت

در مسابقات شش بال سنوکر آسیا افغانستان به سیمی فاینل این مسابقات راه یافته است.

محمد غیور میرزایی معاون فنی فدراسیون سنوکر افغانستان در صحبت با راديو آزادی گفت رئیس خان سینزی سنوکر باز افغان با شکست دادن هالند، ایران و پاکستان به سیمی فاینل این مسابقات راه یافت.



دیوید هی بوکسور بریتانیایی، رقیب خود را در راند دوم به خانه فرستاد

دیوید هی، بوکسور بریتانیایی در دومین حضور خود در رینگ پس از بازگشت به مسابقات سنگین وزن بوکس، موفق شد تا به پیروزی دست یابد.

هی در راند دوم موفق شد تا آرنولد گریجیج، بوکسور هل کوزوو را با ناک اوت شکست دهد. هی سه بار حریف خود را به زمین زد تا در نهایت داور مسابقه را تمام شده اعلام کرد.

این مسابقه در سالن ۲۰ لندن برگزار شد. هی در اولین دیدار حرفه‌ای خود در جنوری سال جاری و پس از حدود سه سال و نیم دوری از رینگ، موفق شد تا مارک دی موری، حریف استرالیایی خود، را در همان راند اول به کف رینگ بچسباند.

گزارش شده است که حریف بعدی هی، شانون بریگز، بوکسور ۴۴ ساله قدیمی آمریکایی است. این مسابقه برای ماه سپتامبر در نظر گرفته شده است.

